UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitatsbibliothek Paderborn

Personal- und Vorlesungsverzeichnis fur die Universitat
Paderborn

Universitat Paderborn

Worms, SS 1980 - WS 2006/07(2006)

Fur Horer aller Fachbereiche

urn:nbn:de:hbz:466:1-8182

Visual \\Llibrary



Lehrveranstaltungen Paderborn

Fur Horer aller Fachbereiche

000002

034650

015050

015110

017000

017020

017040

017080

017150

022020

023110

023120

031250

UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Ringvorlesung

va: Mi 18-20 C1/H1

Kulturwissenschaftliches

Kolloquium

K2: Di 18-20 E 1.143
14t4glich

Politische Philosophie der Gegenwart
GS2: Mi 16-18 N 1.101

Geist, Gehirn, Maschine -
Philosophische Versuche lber

ihren Zusammenhang

V2 Mo 16-18 H6

Angewandte Organisationssoziologie

S2: Mo 16-18 N 1.101
Sozialstruktur der BRD

S 2 Di 11-13 N 3.229
Die Zukunft des real

existierenden Kapitalismus

S2: Di 16-18 N 1.101

Frauen- und Ménnerbilder im

Fernsehen

S2: Do 11-13 H 1.232
Geschichte der Arbeit

Sa: Di 16 -18 N 4315

Autogenes Training und klinische Hypnose
vi02: Di 18.00-19.30 H2

Einflihrung in die Textverarbeitung
mit WORD
02 Mo 14-16 H 4.230

Verstdandliches Formulieren und
anwenderfreundliches Gestalten
technischer Anleitungen

U2: Mo 16-18 H4.113
Intensiviibungen zur Sprecher-

ziehung (Blockveranstaltung vom
17.4.-29.5.1991)

ui: Mi 15-17 H 3.223

Zentrum fiir
Kulturwissen-
schaften

Hastedt

Tetens

Jahn

Goke

Benseler/
Goke

Armbruster

Miiller-Jentsch

Diehl

Krause

Krause

Ruck

19



031260

031790

032450

032460

032470

032480

032490

034500

034510

034540

034550

034560

20

UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Rhetorik — Ubungen zu Rede,

Gespréch und Diskussion

(Blockveranstaltung vom 17.4.—

29.5.1991; begrenzte Teilneh-

merzahl; Voranmeldung H 3.138)

U2z M 11-15 H 3.223

Theaterpraxis |: Sprechen

und Bewegen auf der Biihne

(Sprachpraxis)

S2: Do 16-18 Studio-
blhne

Vorbereltung auf das Kent Certificate
in English as a Foreign Language
U2: Mi 18-20 H 4.242

Basiskurs Englisch —Kurs A und B
Grundkenntnisse zum Fremdsprachen-
erwerb: Englisch

(Voraussetzung fir alle Teilnehmer an

den Ubungen: Kurs A und Kurs B)

Vi: Mo 12.30-13.15 H 4.242

Basiskurs Englisch — Kurs A

(FOr Anfénger — ohne Englisch-

kenntnisse)

02: Mi 14-16 H 4.238

Basiskurs Englisch - Kurs B 1
(Fur fortgeschrittene Anfénger)
ua: Di 9-11 H 5.238

Basiskurs Englisch — Kurs B 2
Fiir fortgeschrittenere Anfénger)
2 Fr 14-16 H 4.238

Niederldndisch
U2: Mo 1345-16.15 u E 1.143
14taglich

Dénisch llI
U2:  nach Ankiindigung

Russisch Il
U2: M 14-16 E0.143

Russisch lll
U2z M 16-18 E 0.143

Tiirkisch Il
U2 Di 14-16 H 3.215

Ruck

Kiihnhold

McKay

Forster

Forster

Forster

Forster

Bok

Henke

Janacikova

Janacikova

Ozgentiirk




Lehrveranstaltungen Paderborn

034570 Japanisch Grundstufe Il

auch als Vorbereitung fir den

 Japanese Language Proficiency

Test*

U2:. Mo 9-11 H 4.238 Piitter-Onoda
034580 Latein |

U4:  nach Ankindigung Radtke
034590 Latein Il

U4:  nach Ankindigung van Vugt
034600 Latein I

U2:  nach Ankiindigung Radtke
034610 Hindi |

U2:. Di 16-18 H 3.215 Yashovardhan
034620 Hindi ll

022 M 16-18 H 3.215 Yashovardhan
033840 Spanisch |

ua: Mo 14-16 1 H 4 Crass

Mo 18-20 - H 4.203

033845 Spanisch |l

U2: Mo 16-18 H4 Crass
033730 Portugiesisch |

ua: Do 14-16 H 2.240 Botas
033750 Portugiesisch Il

e Do 16-18 H 2.240 Botas

21

UNIVERSITATS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN




	Seite 19
	Seite 20
	Seite 21

