



UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Personal- und Vorlesungsverzeichnis für die Universität
Paderborn**

Universität Paderborn

Worms, SS 1980 - WS 2006/07(2006)

Für Hörer aller Fachbereiche

urn:nbn:de:hbz:466:1-8182

Für Hörer aller Fachbereiche

000002	Ringvorlesung V 2: Mi 18 – 20	C1/H1
034650	Kulturwissenschaftliches Kolloquium K 2: Di 18 – 20 14täglich	E 1.143 Zentrum für Kulturwissenschaften
015050	Politische Philosophie der Gegenwart GS 2: Mi 16 – 18	N 1.101 Hastedt
015110	Geist, Gehirn, Maschine – Philosophische Versuche über ihren Zusammenhang V 2: Mo 16 – 18	H 6 Tetens
017000	Angewandte Organisationssoziologie S 2: Mo 16 – 18	N 1.101 Jahn
017020	Sozialstruktur der BRD S 2: Di 11 – 13	N 3.229 Göke
017040	Die Zukunft des real existierenden Kapitalismus S 2: Di 16 – 18	N 1.101 Benseler/Göke
017080	Frauen- und Männerbilder im Fernsehen S 2: Do 11 – 13	H 1.232 Armbruster
017150	Geschichte der Arbeit S 2: Di 16 – 18	N 4.315 Müller-Jentsch
022020	Autogenes Training und klinische Hypnose V/Ü 2: Di 18.00 – 19.30	H 2 Diehl
023110	Einführung in die Textverarbeitung mit WORD Ü 2: Mo 14 – 16	H 4.230 Krause
023120	Verständliches Formulieren und anwenderfreundliches Gestalten technischer Anleitungen Ü 2: Mo 16 – 18	H 4.113 Krause
031250	Intensivübungen zur Sprecherziehung (Blockveranstaltung vom 17.4.-29.5.1991) Ü 1: Mi 15 – 17	H 3.223 Ruck

031260	Rhetorik – Übungen zu Rede, Gespräch und Diskussion (Blockveranstaltung vom 17.4.–29.5.1991; begrenzte Teilnehmerzahl; Voranmeldung H 3.138) Ü 2: Mi 11 – 15	H 3.223	Ruck
031790	Theaterpraxis I: Sprechen und Bewegen auf der Bühne (Sprachpraxis) S 2: Do 16 – 18	Studio- bühne	Kühnhold
032450	Vorbereitung auf das Kent Certificate in English as a Foreign Language Ü 2: Mi 18 – 20	H 4.242	McKay
032460	Basiskurs Englisch – Kurs A und B Grundkenntnisse zum Fremdsprachen-erwerb: Englisch (Voraussetzung für alle Teilnehmer an den Übungen: Kurs A und Kurs B) V 1: Mo 12.30 – 13.15	H 4.242	Förster
032470	Basiskurs Englisch – Kurs A (Für Anfänger – ohne Englisch-kenntnisse) Ü 2: Mi 14 – 16	H 4.238	Förster
032480	Basiskurs Englisch – Kurs B 1 (Für fortgeschrittene Anfänger) Ü 2: Di 9 – 11	H 5.238	Förster
032490	Basiskurs Englisch – Kurs B 2 (Für fortgeschrittenere Anfänger) Ü 2: Fr 14 – 16	H 4.238	Förster
034500	Niederländisch Ü 2: Mo 13.45 – 16.15 u 14täglich	E 1.143	Bok
034510	Dänisch III Ü 2: nach Ankündigung		Henke
034540	Russisch II Ü 2: Mi 14 – 16	E 0.143	Janacikova
034550	Russisch III Ü 2: Mi 16 – 18	E 0.143	Janacikova
034560	Türkisch II Ü 2: Di 14 – 16	H 3.215	Özgentürk

034570	Japanisch Grundstufe II auch als Vorbereitung für den „Japanese Language Proficiency Test“ Ü 2: Mo 9 – 11	H 4.238	Pütter-Onoda
034580	Latein I Ü 4: nach Ankündigung		Radtke
034590	Latein II Ü 4: nach Ankündigung		van Vugt
034600	Latein III Ü 2: nach Ankündigung		Radtke
034610	Hindi I Ü 2: Di 16 – 18	H 3.215	Yashovardhan
034620	Hindi II Ü 2: Mi 16 – 18	H 3.215	Yashovardhan
033840	Spanisch I Ü 2: Mo 14 – 16 Mo 18 – 20	1 H 4 2 H 4.203	Crass
033845	Spanisch II Ü 2: Mo 16 – 18	H 4	Crass
033730	Portugiesisch I Ü 2: Do 14 – 16	H 2.240	Botas
033750	Portugiesisch II Ü 2: Do 16 – 18	H 2.240	Botas